3

[bookmark: _Hlk189042083][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.01.2025

	№
	37

	пгт Тужа

[bookmark: _Hlk147133257]О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 21.04.2023 № 84
«О дополнительной социальной поддержке
отдельных категорий граждан»

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», в целях дополнительной социальной поддержки проживающих на территории Тужинского муниципального района Кировской области отдельных категорий граждан администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 21.04.2023 № 84 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления после слов «находящихся в отпуске на территории Тужинского района» дополнить словами «в том числе в связи с лечением и реабилитацией,»;
1.2. Подпункт 1.3 пункта 1 постановления после слов «Бесплатное посещение» дополнить словами «участником специальной военной операции, находящимся в отпуске на территории Тужинского района, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, его супругой или супругом,»;
1.3. Подпункт 1.4 пункта 1 постановления после слов «Внеочередное обслуживание» дополнить словами «участников специальной военной операции, находящихся в отпуске на территории Тужинского района, в том числе в связи с лечением и реабилитацией,»;
1.4. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
          «1.5. Установить для участников специальной военной операции, находящихся в отпуске на территории Тужинского района, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного предоставления указанным участникам специальной военной операции, в том числе совместно с их супругами и несовершеннолетними детьми, услуг физкультурно-спортивных организаций, подведомственных администрации Тужинского муниципального района.»;
1.5. Пункт 2.2 постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.2. Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в подпунктах 1.1 - 1.5 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются:
участникам специальной военной операции, находящимся в отпуске на территории Тужинского района, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, по 31.12.2025, при предъявлении отпускного билета;
несовершеннолетним детям участников специальной военной операции по 31.12.2025, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет, при предъявлении действующего удостоверения, выданного территориальными отделами и территориально обособленными структурными подразделениями Кировского областного государственного автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 20.10.2022 N 244 «О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022     N 548-П»;
родителям, опекунам (попечителям), воспитавших участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, супругам участников специальной военной операции - по 31.12.2025, при предъявлении действующего удостоверения, выданного территориальными отделами и территориально обособленными структурными подразделениями Кировского областного государственного автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" в соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 20.10.2022 N 244 «О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 N 548-П»;
1.6. Пункт 2.3 постановления дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«министерством спорта и туризма Кировской области – по дополнительной мере социальной поддержки, предусмотренной подпунктом 1.5 пункта 1 настоящего постановления.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района        Т.А. Лобанова
__________________________________________________________________

image1.png